MEMORANDO SEI Nº 0017658595/2023 - SES.UAF.ACM

Joinville, 13 de julho de 2023.

À SAP.LCT

Encaminhamos parcial de análises técnicas das propostas:

ITEMCÓDIGODENOMINAÇÃO
UNID DE
MEDIDA

EMPRESA Marca

8.4
Proposta
de
acordo
com o
edital?

8.10.1-
Registro
Anvisa

11 -
Amostra

9.6 m-
Alvará
Sanitário

9.6 n- AFE Parecer

80 909701
SERINGA
DESCARTAVEL
20ML

PC

M2LIFE
COMERCIAL
IMPORTADORA
E
EXPORTADORA
LTDA

SR
De
acordo

Não
apresentou.

Não se
aplica

--- ---

Não
apresentou
registro na
Anvisa.
Proposta
reprovada
por não
atender o
item 8.10.1
do edital.

107 5156

AGULHA PARA
COLETA
MÚLTIPLA DE
SANGUE A
VÁCUO (21G)

UNIDADE
TORRE FORTE
ATACADO E
VAREJO LTDA

MEDIX
De
acordo

80495519050-
Registro
vigente e
referente a
agulha com
dispositivo de
segurança,
confirmado
no portal da
Anvisa

Exige
Válido até
19/09/2024

AFE de
correlatos
ativa,
confirmado
no prtal da
Anvisa

Apesar da
empresa ter
indicado o
descritivo
idêntico ao
constante
no edital,
solicitamos
que seja
confirmado
se o item
ofertado
possui
adaptador
fixo ou
separado;
caso a
empresa
informe
que seja
separado,
solicitamos
que
informe se
serão
fornecidos
adaptadores
(no mínimo
1 para cada
100
agulhas.

SEI/PMJ - 0017658595 - Memorando https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_i...

1 of 2 13/07/2023 15:14

108 5156

AGULHA PARA
COLETA
MÚLTIPLA DE
SANGUE A
VÁCUO (21G)

UNIDADE

ANGULAR
PRODUTOS
PARA SAUDE
LTDA

MEDIX
De
acordo

80495519050-
Registro
vigente e
referente a
agulha com
dispositivo de
segurança,
confirmado
no portal da
Anvisa

Exige --- ---

Apesar da
empresa ter
indicado o
descritivo
idêntico ao
constante
no edital,
solicitamos
que seja
confirmado
se o item
ofertado
possui
adaptador
fixo ou
separado;
caso a
empresa
informe
que seja
separado,
solicitamos
que
informe se
serão
fornecidos
adaptadores
(no mínimo
1 para cada
100
agulhas.

As análises das propostas para os demais itens serão encaminhadas posteriormente.

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Ivosney Joao Leite Bueno, Coordenador(a), em 13/07/2023, às 14:56,
conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal
nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador
0017658595 e o código CRC 9586A743.

Rua Doutor João Colin, 2719 - Bairro Santo Antônio - CEP 89218-035 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br

23.0.077252-8

0017658595v3

SEI/PMJ - 0017658595 - Memorando https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_i...

2 of 2 13/07/2023 15:14